
[image: image1.jpg]Powiatowy
w Zawierciu



szpital powiatowy w zawierciu

42-400 Zawiercie • ul. Miodowa 14 •  tel. (032) 67-40-361 •

e-mail: zampub@szpitalzawiercie.pl
Zawiercie, 25.10.2017r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
dotyczy:  Dostawa oprzyrządowania do fakoemulsyfikatora wraz z dzierżawą aparatu
DZP/PN/53/2017

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie nr 1   
(fako, pkt. 8) Czy Zamawiający dopuści infuzję grawitacyjną?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2

(fako, pkt. 12) Czy Zamawiający dopuści ekran z przyciskami dedykowanymi do każdej funkcji?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 3

(fako, pkt. 13) Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający możliwości podłączenia zewnętrznego modułu pozwalającego na wyświetlanie aktualnych parametrów pracy aparatu na ekranie zewnętrznego monitora podłączonego do kamery w mikroskopie operacyjnym?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 4

(fako, pkt. 17) Czy Zamawiający dopuści sterownik przewodowy?

Odpowiedź: Tak, Zmawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. 

Pytanie nr 5

Pozycja nr 2 : Czy zamawiający dopuści również w paku do zaćmy kasetę inną niż VFM?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania wskazanego w siwz.

Pytanie nr 6

Pozycja nr 4 : Czy zamawiający dopuści również tip  inny niż Microflow?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania wskazanego w siwz.

Pytanie nr 7

Pozycja nr 15: Czy zamawiający dopuści przełącznik nożny dual linear z możliwością programowania funkcji poszczególnych przycisków bez sterowania bezprzewodowym pilotem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania wskazanego w siwz.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w punkcie 1 dopuści aparat z wbudowaną najnowszą, innowacyjną, tłokową pompą VTi, która posiada cechy pompy Venturi oraz dodatkowo cechy pompy perystaltycznej?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający w punkcie 3 dopuści głowicę o częstotliwości pracy 40kHz?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający w punkcie 4 dopuści maksymalną moc dla wszystkich trybów modulacji fali ultradźwiękowej - 50 Wat?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w punkcie 13 dopuści aparat bez takiej funkcjonalności?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy aparat fakoemulsyfikacju oraz witrektomii przedniej i tylnej spełniający wymagania przetargowe z wyłączeniem: 

- pkt.4 Maksymalna moc dla wszystkich trybów modulacji fali ultradźwiękowej - 35 Wat
Jest: moc elektryczna modułu faco 45 W z możliwością sterownia w funkcji liniowej, 
logarytmicznej, ekspotencjalnej i stałej w zakresie mocy od 0% do 100%

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy aparat fakoemulsyfikacju oraz witrektomii przedniej i tylnej spełniający wymagania przetargowe z wyłączeniem: 

- pkt.12 Sterowanie parametrami poprzez kolorowy ekran dotykowy o przekątnej min. 16 cali
 Jest: sterowanie parametrami poprzez kolorowy ekran dotykowy o przekątnej 15 cali
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ..

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy aparat fakoemulsyfikacju oraz witrektomii przedniej i tylnej spełniający wymagania przetargowe z wyłączeniem: 

- pkt. 14 Możliwość indywidualnego zaprogramowania parametrów dla min. 20 operatorów
 Jest: możliwość indywidualnego zaprogramowania parametrów zabiegów fakoemulsyfikacji 

 i witrektomii przedniej i tylnej dla 15 operatorów
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość programowania parametrów dla 15 operatorów.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy aparat fakoemulsyfikacju oraz witrektomii przedniej i tylnej spełniający wymagania przetargowe z wyłączeniem: 

- pkt. 16 Bezprzewodowy sterownik nożny
 Jest: przewodowy sterownik nożny
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie 16, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza aparat z pompa perystaltyczną?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 17, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza głowicę o częstotliwości rezonansowej  38  +/_ 1,9kHz

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 18, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza głowicę do fakoemulsyfikacji generującą ultradźwiękowy ruch końcówki w płaszczyźnie wzdłużnej i poprzecznej do osi głowicy z możliwością niezależnego ustawienia pracy w poszczególnych płaszczyznach – np. możliwość całkowitego wyłączenia ruchu wzdłużnego z zachowaniem ruchu poprzecznego do osi głowicy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 19, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza pracę głowicy w tybie pulsacyjnym max 100 pps?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 20, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie z przełącznikiem podłączonym do konsoli w możliwością niezależnego sterowania mocą i podciśnienia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie 21, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiający dopuszcza aparat z infuzja grawitacyjną?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 22, dot. poz. 4 tip do faco:

Czy Zamawiający dopuszcza tipy do fakoemulsyfikacji o śrdnicy 0,9 mm-1,1 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tip o średnicy 0,9 mm – 1,1 mm, pod warunkiem, że ten rozmiar tip będzie umożliwiał pracę w cięciu mieszczącym się w zakresie 1,8 mm do 2,2 mm.
Pytanie 23, dot. poz. 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na jednorazowe, jałowe zbiorczo zapakowane pakiety do zabiegów zaćmy zawierające  kasetę , dreny , komorę testową, 2 rękawy irygacyjne, pokrowiec na ekran, , pokrowiec na tacę, klucz do igieł, igłę (tip), obłożenia stolika i pacjenta?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 24, dot. fakoemulsyfikatora:

Czy Zamawiajacy dopuszcza aparat  o maksymalnej mocy dla wszystkich trybów modulacji fali ultradźwiękowej - 38 Wat?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 25:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 1 projektu umowy  w następującym brzmieniu: „Zamawiający może naliczyć kary umowne Wykonawcy w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy w wypadkach i wysokości szczegółowo określonych poniżej, bez względu na wysokość poniesionej szkody w razie zwłoki w dostawie przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę do  wysokości sumy stanowiącej równowartość 1% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy - licząc za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości.”

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych w przypadku zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i w opinii wykonawcy nie jest zasadne karanie w go w takich okolicznościach

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;

- W przypadku naliczania kar umownych za każdy dzień zwłoki zasadne jest przyjęcie górnego limitu jej naliczania w celu uniknięcia dysproporcji pomiędzy wysokością naliczonej kary umownej 
a poniesioną przez zamawiającego stratą. Należy też mieć na względzie, że umowa daje Zamawiającemu możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych;

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 26:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10%  wartości netto niezrealizowanej umowy.”

Uzasadnienie:

- W kwestii zasadności przyjęcia podstawy naliczania kary umownej od wartości netto, uprzejmie odsyłam do prośby dot. § 10 ust. 1 projektu umowy;

- Przyjęcie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 30% niezrealizowanej części umowy jest rażąco wygórowane. Należy pamiętać, że kara umowna pełni funkcję odszkodowawczą i nie powinna służyć wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy, dlatego zasadnym jest przyjęcie jej w wysokości 10%;

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 27:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 4 projektu umowyw następującym brzmieniu: „Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w razie trzykrotnego naruszenia  istotnych postanowień niniejszej umowy. W takiej sytuacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy.”

Odpowiedź:
Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy rodzi poważne konsekwencje dla obu stron, dlatego powinno być dopuszczalne w przypadku trzykrotnego naruszenia istotnych postanowień umowy. W przypadku mniejszych uchybień, Zamawiającemu przysługują inne instrumenty służące dyscyplinowaniu Wykonawcy, takie jak wezwanie go do prawidłowego wypełniania umowy lub kary umowne;

- W zakresie rozważań dotyczących wysokości kary umownej i podstawy jej obliczania uprzejmie odsyłam do prośby dotyczącej § 10 ust. 3;

Odpowiedź: : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 28:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 13 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości dostaw do 80% w zależności od jego potrzeb. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu niezrealizowania pełnego zakresu przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie:
Próg 50% jest zbyt dowolny. Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie co najmniej 80% jest konieczne celem racjonalnego oszacowania ceny ofertowej oraz kalkulacji ryzyka wynikającego z niezrealizowania całego zamówienia. 

Odpowiedź: : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
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